
Nº 17, sexta-feira, 24 de janeiro de 2014 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012400049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico 231/2013, assinada com a empresa: Ata 826/2013,
Top Line Forros e Divisórias LTDA ME, R$ 7.193,34. Vigência das Atas: 11/12/2014.

Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico 295/2013, assinada com a empresa: Ata 02/2014,
Topmam Topografia e Meio Ambiente LTDA ME, R$ 46.464,00. Vigência das Atas: 05/01/2015.

Registro de Preços, referentes ao Pregão Eletrônico 123/2013, assinadas com a empresas: Ata 641/2013,
Precisão Absoluta Balanças LTDA ME, R$ 1.500,00; Ata 642/2013 Cienlab Equipamentos Científicos
LTDA EPP, R$ 3.570,00; Ata 643/2013 JW Equipamentos Topográficos LTDA ME, R$ 12.708,00; Ata
644/2013 AIQ Ferramentas e Instrumentos LTDA EPP, R$ 1.032,20; Ata 645/2013 Teki-Lici Comercial
LTDA ME, R$ 36.000,00; Ata 646/2013 Maser Equipamentos e Serviços LTDA EPP, R$ 4.144,65; Ata
647/2013 Tecnal Indústria, Comércio, Importação e Exportação, R$ 31.695,00; Ata 648/2013 MS
Tecnopon Equipamentos Especiais LTDA EPP, R$ 6.000,00; Ata 649/2013 Marte Científica & Ins-
trumentação Industrial LTDA, R$ 11.926,20; Ata 950/2013 RDS Tecnica e Impressão LTDA ME, R$
4.470,00. Vigência das Atas: 30/09/2014.

Registro de Preços, referentes ao Pregão Eletrônico 264/2013, assinadas com as empresas: Ata 799/2013,
Cobreplas Industria e Comércio de Condutores Elétricos, R$ 2.322,81; Ata 800/2013, LH Gonçalves
Componentes Eletrônicos EPP, R$ 9.990,48; Ata 801/2013 JJ Vitalli ME, R$ 7.846,17; Ata 802/2013,
WZ União Montagem e Instalações Industriais LTDA EPP, R$ 8.41548; Ata 803/2013 Cometa Materiais
Elétricos LTDA EPP, R$ 6.585,45; Ata 804/2013 Online Comércio Eireli EPP, R$ 963,00; Ata 805/2013
Comercial Gutierrez EPP, R$ 4.658,61. Vigência das Atas: 08/12/2014.

Registro de Preços, referentes ao Pregão Eletrônico 83/2013, assinadas com as empresas: Ata 72/2013,
Center Sponchiado LTDA EPP, R$ 507,40; Ata 73/2013, Ferramentaria Carrara LTDA ME, R$ 1.249,25;
Ata 75/2013, JJ Vitalli ME, R$ 1.053,90; Ata 76/2013, Aline Arantes Pereira Vilela ME, R$ 3.146,35;
Ata 77/2013 DR Comercial LTDA ME, R$ 11.610,00; Ata 78/2013, Fergavi Comercial LTDA EPP, R$
8.191,90; Ata 79/2013 M.R. Bueno Comércio de Ferramentas ME, R$ 531,10; Ata 80/2013 Blue Parts
Licitações LTDA ME, R$ 1.800,00; Ata 81/2013 Minas Ferramentas LTDA, R$ 8.769,70; Ata 82/2013
Fabiano Bittencourt dos Santos ME, R$ 227,50; Ata 83/2013 Maria Ramos de Melo ME, R$ 753,60.
Vigência das Atas: 03/06/2014.

Registro de Preços, referentes ao Pregão Eletrônico 165/2013, assinadas com as empresas: Ata 767/2013,
Lexbemark Comercial LTDA EPP, R$ 268.894,05; Ata 768/2013, Informatic Comércio e Representação
LTDA EPP, R$ 5.968,50; Ata 769/2013 Inovamax Teleinformática LTDA ME, R$ 11.058,00; Ata
770/2013, Dika Suprimentos de Escritório e Informática LTDA ME, R$ 19.269,00; Ata 771/2013
Suprivix Suprimentos de Informática LTDA EPP, R$ 27.883,05; Ata 772/2013 PHD Comércio e Li-
citações LTDA EPP, R$ 18.538,80; Ata 773/2013 Total Distribuidora e Atacadista LTDA EPP, R$
23.551,41; Ata 779/2013 CNHS Informática LTDA ME, R$ 5.038,74; Ata 780/2013 Prince Comércio
para Impressão LTDA EPP, R$ 52.238,19; Ata 781/2013 Maximus Rio Comércio e Serviços LTDA ME,
R$ 23.797,20; Ata 782/2013 Inforchip7 Comercial LTDA ME, R$ 8.598,36; Ata 783/2013 Quality
Atacado LTDA ME, R$ 8.902,50; Ata 784/2013 BMX Distribuidora de Tecnologia Eireli ME, R$
7.010,40; Ata 785/2013 DHZ Comércio e Representações LTDA EPP, R$ 143.433,39; Ata 786/2013
Temmax Comercial, Serviços e Tecnologia LTDA EPP, R$ 187,50; Ata 787/2013 Rei Office Products
Comercial LTDA, R$ 16.525,92; Ata 788/2013 Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais
LTDA, R$ 46.609,50. Vigência das Atas: 19/11/2014.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 11, DE 23 DE JANEIRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR-SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o
Decreto nº 7.311, de 22/09/2010, publicado no Diário Oficial da União de 23/09/2010; a Portaria
Interministerial nº 25, de 05/02/2013, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2013; a Portaria
Interministerial nº 346, de 26/09/2013, publicada no Diário Oficial da União de 27/09/2013, e de acordo
com as normas estabelecidas pelo Decreto nº 6.944, de 21/08/2009 e pela Portaria/MEC nº 243, de
03/03/2011, publicada no Diário Oficial da União de 04/03/2011, torna público a abertura de inscrições
para o Concurso Público para provimento de cargos efetivos de Técnico-Administrativos em Educação,
de que trata a Lei nº 11.091, de 12/01/2005 e alterações posteriores, do Quadro Permanente deste
Instituto Federal e lotação em quaisquer dos seus campi localizados nas cidades de Almenara, Araçuaí,
Arinos, Januária, Montes Claros, Pirapora e Salinas, na Reitoria ou outra Unidade que venha a ser
implantada dentro do prazo de validade deste concurso, mediante as normas e condições contidas neste
Edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 O concurso regido por este Edital será executado pela empresa Fundação de Desen-

volvimento da Pesquisa - FUNDEP, sob a supervisão da Comissão Permanente de Concurso do IFNMG,
e compreenderá Prova Objetiva de Múltipla Escolha para todos os cargos.

1.2 O presente concurso destina-se a selecionar candidatos para provimento de 113 (cento e
treze) cargos efetivos de Técnico-Administrativos em Educação, de que trata a Lei nº 11.091, de
12/05/2005 e, sob o regime da Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e alterações posteriores, conforme es-
pecificado no item 2 deste Edital.

1.3 O concurso destina-se ao preenchimento das vagas atualmente existentes, constantes do item
2 deste Edital, e das que vagarem ou vierem a ser criadas durante o seu prazo de validade.

1.4 Todas as informações relativas ao presente concurso serão divulgadas nos endereços ele-
trônicos: www.ifnmg.edu.br e www.gestaodeconcursos.com.br, sendo de inteira responsabilidade do
candidato o seu acompanhamento.

2. DA DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS - TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCA-
ÇÃO

CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR - NS-E-I

NÚMERO DE VAGAS

Ampla Concorrência Pessoas Portadoras
de Deficiência

To t a l

Analista de Tecnologia da Informa-
ção

2 - 2

Auditor 4 - 4
Arquiteto e Urbanista 1 - 1
Arquivista 1 - 1
Contador 2 - 2
Engenheiro/Área - Civil 5 1 6
Engenheiro/Área - Elétrico 1 - 1
Engenheiro/Área - Florestal 1 - 1
Jornalista 1 - 1
Médico 2 - 2
Odontólogo 1 - 1
Pedagogo 10 1 11
Publicitário 1 - 1
Relações Públicas 1 - 1

Revisor de Texto 1 - 1
Técnico em Assuntos Educacionais 4 - 4
TO TA L 38 2 40

CARGO
NÍVEL INTERMEDIÁRIO-NI-D-I

NÚMERO DE VAGAS

Ampla Concorrência Pessoas Portadoras
de Deficiência

To t a l

Assistente em Administração 33 2 35
Diagramador 1 - 1
Técnico em Agropecuária 1 - 1
TO TA L 35 2 37

CARGO
NÍVEL INTERMEDIÁRIO-NI-C-I

NÚMERO DE VAGAS

Ampla Concorrência Pessoas Portadoras
de Deficiência

To t a l

Auxiliar de Biblioteca 19 1 20
Auxiliar em Administração 3 - 3
Assistente de Aluno 12 1 13
TO TA L 34 2 36

3 DOS REQUISITOS PARA INGRESSO, DA REMUNERAÇÃO, DO VALOR DA TAXA DE
INSCRIÇÃO, DO REGIME DE TRABALHO, DA DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO

3.1 DOS REQUISITOS PARA INGRESSO, DA REMUNERAÇÃO, DO VALOR DA TAXA
DE INSCRIÇÃO

C a rg o s Níveis Classificação-
Capacitação/ Padrão

Ve n c i m e n t o

Requisitos para Ingresso no
c a rg o

Remuneração
(R$)

Valor da
Taxa de
Inscrição

(R$)
Analista de Tecnolo-

gia da Informação
E-I-1 Curso superior na área de In-

formática.
3.230,88 100,00

Auditor E-I-1 Curso Superior em Economia
ou Direito ou Ciências Con-
tábeis e registro no
Conselho competente.

3.230,88 100,00

Arquiteto e Urbanis-
ta

E-I-1 Curso Superior em Arquitetu-
ra e Urbanismo e registro no
Conselho competente.

3.230,88 100,00

Arquivista E-I-1 Curso Superior em Arquivo-
logia.

3.230,88 100,00

Contador E-I-1 Curso Superior em Ciências
Contábeis e registro no Con-
selho competente.

3.230,88 100,00

Engenheiro/Área -
Civil

E-I-1 Curso Superior em Engenha-
ria Civil e registro no Con-
selho competente.

3.230,88 100,00

Engenheiro/Área -
Elétrico

E-I-1 Curso Superior em Engenha-
ria Elétrica e registro no Con-
selho competente.

3.230,88 100,00

Engenheiro/Área -
Florestal

E-I-1 Curso Superior em Engenha-
ria Florestal e registro no
Conselho competente.

3.230,88 100,00

Jornalista E-I-1 Curso Superior em Jornalismo
ou
Comunicação Social com ha-
bilitação em
Jornalismo e registro no Con-
selho competente.

3.230,88 100,00

Médico E-I-1 Curso Superior em Medicina
e registro no
Conselho competente.

3.230,88 100,00

Odontólogo E-I-1 Curso Superior em Odontolo-
gia e registro no Conselho
competente.

3.230,88 100,00

Pedagogo E-I-1 Curso Superior em Pedago-
gia.

3.230,88 100,00

Publicitário E-I-1 Curso Superior em Comuni-
cação Social com habilitação
em Publicidade e Propagan-
da.

3.230,88 100,00

Relações Públicas E-I-1 Curso Superior em Comuni-
cação Social com habilitação
em Relações Públicas, e re-
gistro no Conselho competen-
te.

3.230,88 100,00

Revisor de Texto E-I-1 Curso Superior em Letras. 3.230,88 100,00
Técnico em Assun-

tos Educacionais
E-I-1 Curso Superior em Pedagogia

ou
Licenciaturas.

3.230,88 100,00

Assistente em Ad-
ministração

D-I-1 Médio Profissionalizante ou
Médio
Completo + experiência de 12
meses.

1.942,75 70,00

Diagramador D-I-1 Médio Profissionalizante ou
Médio
Completo + Curso de edito-
ração eletrônica.

1.942,75 70,00

Técnico em Agrope-
cuária

D-I-1 Médio Profissionalizante ou
Médio
Completo + Curso Técnico
em
Agropecuária e registro no
Conselho competente.

1.942,75 70,00

Assistente de Aluno C-I-1 Ensino Médio Completo + ex-
periência de
06 meses.

1.562,23 50,00

Auxiliar de Bibliote-
ca

C-I-1 Fundamental Completo + ex-
periência de
12 meses.

1.562,23 50,00

Auxiliar em Admi-
nistração

C-I-1 Ensino Fundamental Comple-
to + experiência de 06 me-
ses.

1.562,23 50,00

3.2 BENEFÍCIOS:
a) Auxílio Alimentação: R$ 373,00
b) Incentivo à Qualificação, quando o servidor possuir nível de escolaridade superior ao exigido

para o exercício do cargo, nos percentuais estabelecidos no anexo IV, "b", da Lei nº 11.091/2005, com
a redação dada pela Lei nº 12.772/2012.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-24T06:07:52-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




